
Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Республики Бурятия  

«Ресурсный центр художественного и технического творчества «Созвездие» 
(ГАУ ДО РБ «РЦХТТ «Созвездие») 

 
П Р И К А З 

ЗАХИРАЛТА 

 

02.12.2025 № 161-П 

г. Улан-Удэ 

Об итогах республиканского конкурса 
по Lego-конструированию,  
приуроченного ко Дню Матери 
 

Во исполнение приказа № 135-П о проведении республиканского конкурса 
по Lego-конструированию, приуроченному ко Дню Матери, с целью 
популяризации лего-конструирования, как одного из продуктивных методов 
развития у детей и подростков способностей к техническому творчеству 
прошел конкурс с 28.10.2025 г. по 28.11.2025 г. 

В конкурсе приняло участие 239 обучающихся из разных учреждений 
образования районов Республики Бурятия и города Улан-Удэ, 18 ребят из 
Иркутской области. 

На основании вышеизложенного, согласно решению жюри 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса согласно 
протоколу (приложение 1); 

2. Руководителям, подготовившим победителей и призеров виртуального 
республиканского конкурса по Lego-конструированию, приуроченному 
ко Дню Матери вручить благодарственные письма; 

3. Остальным участникам конкурса вручить сертификаты участника 
Конкурса. 

 

 

Директор                                                              Д.Б. Дугарова 
 

 



Приложение 1  

К приказу №161-П от 02.12.2025 г. 

Протокол результатов республиканского конкурса по Lego-
конструированию, приуроченному ко Дню Матери 

Место 

Фамилия, Имя 
участника (либо 

название 
коллектива) 

Образовательное 
учреждение (детский 

сад/школа) группа/класс 

ФИО руководителя 
(родителя, законного 

представителя) 

Возрастная категория 5-6 лет 

Композиция из Lego-конструктора «Подарок маме» 

1 Женаева Юлия  МАОУ «СОШ №63», 
детский сад, корпус 1  

Назарова Татьяна 
Геннадьевна,  

Цыбикова Анна 
Цырендоржиевна  

1 Старшая группа 
"Гномики" 

МАДОУ"ЗОЛОТОЙ 
КЛЮЧИК" 

Пляскина Марина 
Феликсовна 

1 Лобсанов Мирон  МБУ ДО Дом Творчества 
Октябрьского района  

Овчинникова Маргарита 
Валерьевна  

1 Доржиев Буян РЦХТТ Созвездие  Вахрушева Надежда 
Анатольевна  

2 Мыльников 
Владислав  

МБДОУ детский сад №15 
"Радуга" г. улан-Удэ 

общеразвивающего вида  

Семенова Алена 
Владимировна  

2 
Авдеев Марк, 

Кондратов Кирилл, 
Шевляков Семён 

РЖД детский сад N 59 Луковникова Елена 
Георгиевна 

3 Цыбиков Ардан 

МБДОУ детский сад №15 
"Радуга" г. Улан Удэ 

общеразвивающего вида, 
группа "Пчёлки" 

Семенова Алена 
Владимировна  

3 Алексеев Кирилл 

Муниципальное автономное 
учреждение 

дополнительного 
образования "Сэлэнгэ" 

Будаева Сэндэма 
Баясхалановна 

3 Кубко Даниил 

Муниципальное автономное 
учреждение 

дополнительного 
образования "Сэлэнгэ" 

Будаева Сэндэма 
Баясхалановна 

3 Клочихина 
Мирослава  

МАОУ «СОШ №63», 
детский сад, корпус 1  Самбуева Арюна Барисовна  

3 Группа "Лесная 
полянка" 

МАДОУ Сосново-Озёрский 
детский сад Золотой 

ключик  
Раднаева Баирма Борисовна  

Lego-живопись: открытка «Я люблю тебя, мама» 

1 Тян Давид МБУ ДО Дом Творчества 
Октябрьского района  

Овчинникова Маргарита 
Валерьевна  

2 Файзуллоев Икром  МАОУ «СОШ 63, г. Улан-
Удэ», детский сад, корпус 2 

Гатапова Юлия 
Александровна,  



Носкова Юлия Геннадьевна  

2 Малявский Марк  
МБДОУ детский сад №15 

"Радуга" г. Улан-Удэ 
общеразвивающего вида  

Витошникова Светлана 
Андреевна  

2 Щеголев Иван, 
Куликов Ярослав 

МАДОУ "ЗОЛОТОЙ 
КЛЮЧИК" 

Пляскина Марина 
Феликсовна 

3 Беляевская Ярослава 
МБДОУ детский сад №15 

"Радуга" г. Улан-Удэ 
общеразвивающего вида 

Нимбуева Наталья 
Дабаевна  

3 Климова Екатерина МАДОУ" Золотой ключик " Пляскина Марина 
Феликсовна 

3 Синюшкин Сергей  ЦДТ Омулёк, объединение 
ТехноУм Попова Анна Петровна 

Возрастная категория 7-9 
Композиция из Lego-конструктора «Подарок маме» 

1 Гороховская Анна МБУ ДО Дом Творчества 
Октябрьского района  

Овчинникова Маргарита 
Валерьевна  

1 Колмаков Даниил и 
Поздняков Руслан РЦХТТ Созвездие  Вахрушева Надежда 

Анатольевна  

2 Полынцева Полина МБУ ДО "ДТОР" ЦДО 
"Тимуровец" 

Горшенина Татьяна 
Владимировна 

2 Горшенина Арина  МБУ ДО "ДТОР" ЦДО 
"Олимп" 

Горшенина Татьяна 
Владимировна  

2 Янданов Марк МБУ ДО Дом Творчества 
Октябрьского района  

Овчинникова Маргарита 
Валерьевна  

3 Юмодапов Артём  МБУ ДО "ДТОР" ЦДО 
"Тимуровец" 

Горшенина Татьяна 
Владимировна 

3 Бадлуев Данил МБУ ДО "ДТОР" ЦДО 
"Тимуровец" 

Горшенина Татьяна 
Владимировна 

3 Бальчиндоржиева 
Саран 

МБУ ДО "ДТОР" ЦДО 
"Тимуровец" 

Горшенина Татьяна 
Владимировна 

Lego-живопись: открытка «Я люблю тебя, мама» 

1 Журова Екатерина  МБУ ДО "ДТОР" ЦДО 
"Олимп" 

Горшенина Татьяна 
Владимировна 

1 
Валиноров Дамир, 

Дамбаев Агван, 
Томилов Павел  

ГАУ ДО РБ «РЦХТТ 
«Созвездие» 

Вахрушева Надежда 
Анатольевна  

2 Чойбсонова Номина  МБУ ДО Дом Творчества 
Октябрьского района  

Овчинникова Маргарита 
Валерьевна  

2 Болсуков  Ардан МБУ ДО Дом Творчества 
Октябрьского района  

Овчинникова Маргарита 
Валерьевна  

3 Бандеев Александр  МБУ ДО "ДТОР" ЦДО 
"Тимуровец" 

Горшенина Татьяна 
Владимировна  

3 Милюшин Артём  МБУ ДО "ДТОР" ЦДО 
"Тимуровец" 

Горшенина Татьяна 
Владимировна 

3 Федоров Дмитрий  МБУ ДО "ДТОР" ЦДО 
"Тимуровец" 

Горшенина Татьяна 
Владимировна 

3 Воляник Денис и 
Воляник Иван 

ГУ технопарк 
Забайкальского края 

Кванториум 
Воляник Полина Фёдоровна  



Возрастная категория 10-13 
Lego-живопись: открытка «Я люблю тебя, мама» 

1 Студия "Мульт-
Анимация" 

ЦЦОД"IT-CUBE", МБУ ДО 
"ДЮЦ" 

Андриевский Игорь 
Васильевич 

2 Селедёрова Светлана МБУ ДО Центр детского 
творчества  "Октябрьский" 

Селедёрова Наталья 
Васильевна 

3 Андриевский Илья ЦЦОД "IT-CUBE", МБУ ДО 
"ДЮЦ", с.Хоринск 

Андриевский Игорь 
Васильевич 

3 Ануев Ардан 
МБУ ДО "Дом творчества 

Октябрьского района города 
Улан-Удэ" 

Постникова Вера Юрьевна 

Композиция из Lego-конструктора «Подарок маме» 

1 Франкевич Альберт 
и Гамзяков Никита 

МАУ ДО "Дом творчества 
Советского района г.Улан-

Удэ" 

Закирзянов Максим 
Дмитриевич 

2 Титов Михаил МАУ ДО "ДТ п. 
Селенгинск" 

Трубачеева Любовь 
Анатольевна 

3 Бердикулов Бехруз 
МБУ ДО "Заиграевский 

ЦДЮТ", студия 
"Робототехника" 

Ловцов Олег Борисович 

3 Лоскутникова Алиса МАУ ДО "ДТ п. 
Селенгинск" 

Трубачеева Любовь 
Анатольевна 

Возрастная категория 14-16 
Lego-живопись: открытка «Я люблю тебя, мама» 

1 Акимов Вячеслав 
МБУ ДО "Заиграевский 

ЦДЮТ", студия 
"Робототехника" 

Ловцов Олег Борисович 

1 
Студия 

"Робототехника", 
старшая группа 

МБУ ДО "Заиграевский 
ЦДЮТ" Ловцов Олег Борисович 

2 Бурлаков Кирилл 
МБУ ДО "Заиграевский 

ЦДЮТ", студия 
"Робототехника" 

Ловцов Олег Борисович 

2 Акимов Вячеслав 
МБУ ДО "Заиграевский 

ЦДЮТ", студия 
"Робототехника" 

Ловцов Олег Борисович 

3 Бурлаков Кирилл 
МБУ ДО "Заиграевский 

ЦДЮТ", студия 
"Робототехника" 

Ловцов Олег Борисович 

 


